
 

UCHWAŁA NR XXVIII/140/12 

RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia „skargi”. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 w związku z  art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm
1
.) 

Rada Miejska w Kożuchowie po rozpatrzeniu pisma Krzysztofa Bembnowicza skierowanego 

do Departamentu Skarg i Wniosków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Miejska w Kożuchowie stoi na  stanowisku, że pismo Krzysztofa Bembnowicza 

skierowane do Departamentu Skarg i Wniosków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  

w Warszawie nie nosi znamion skargi, lecz jest prośbą o wyjaśnienie zainteresowanemu 

kwestii publikacji osiąganych przez niego dochodów w oświadczeniu majątkowym 

współmałżonki. 

2. Uzasadnienie stanowiska o którym mowa w ust. 1 w uzasadnieniu  do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie do zawiadomienia 

Krzysztofa Bembnowicza o sposobie załatwienia pisma. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                       Zbigniew Dusza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone  w Dz. U. z 2001r. Nr 49 poz. 509, z 2002r. Nr 113 poz. 984, 

Nr 153 poz. 1271, Nr 169 poz. 1387, z 2003r. Nr 130 poz. 1188, Nr 170 poz. 1660, z 2004r. Nr 162       poz. 1692, z 2005r. Nr 
64 poz. 565, Nr 78 poz. 682, Nr 181 poz. 1524, z 2008r. Nr 229 poz. 1539; z 2009r. Nr 195, poz. 1501 i  Nr 216, poz. 1676; z 
2010r. Nr 40, poz. 230; Nr 182, poz. 1228; Nr 254, poz. 1700; z 2011r. Nr 6, poz. 18; Nr 34, poz. 173; Nr 106, poz. 622; Nr 186, 
poz. 1100. 



UZASADNIENIE  

 

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji na podstawie art. 231 Kodeksu postępowania 

administracyjnego przekazało pismem z dnia 27 lutego  2012 roku Radzie Miejskiej  

w Kożuchowie skargę Pana Krzysztofa Bembnowicza zgodnie z właściwością. 

Pismo było rozpatrywane przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Kożuchowie  

w dniu 18 kwietnia 2012 r. 

Ze zgromadzonego materiału dowodowego wynika, co następuje:  

 Pan Krzysztof Bembnowicz zwrócił się pismem z dnia 18 lutego 2012 roku do Departamentu 

Skarg i Wniosków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warszawie o „ wyjaśnienie na 

podstawie jakich przepisów prawnych Urząd Miasta żąda ode mnie (przy okazji składania 

przez moją małżonkę oświadczenia majątkowego, do którego jest zobowiązana z mocy 

prawa) publikacji osiąganych przeze mnie dochodów w oświadczeniu majątkowym żony.” 

Pan Krzysztof Bembnowicz nie uzyskał z Departamentu Skarg i Wniosków Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów w Warszawie żądanego wyjaśnienia, jednocześnie jego pismo 

zostało odesłane pismem (nie traktowane jako skarga) do Ministerstwa Administracji 

Cyfryzacji według właściwości do udzielenia stosownych wyjaśnień Panu Krzysztofowi 

Bembnowicz. 

Również z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji zainteresowany nie uzyskał 

żadnych wyjaśnień.  

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji zamiast udzielić zainteresowanemu żądanych 

wyjaśnień potraktowało pismo Pana Krzysztofa Bembnowicza jako skargę i powołując się na 

art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego przesłało ją do załatwienia Radzie 

Miejskiej w Kożuchowie. 

Mając na uwadze sprawę wskazaną w piśmie Pana Krzysztofa Bembnowicza 

skierowaną do Departamentu Skarg i Wniosków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  

w Warszawie Burmistrz Kożuchowa wystąpił do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  

w Warszawie pismem z dnia 13 marca 2012 roku o zajęcie stanowiska w następujących 

sprawach: 

1) czy kierownik jednostki organizacyjnej gminy w składanym oświadczeniu 

majątkowym w dziale „VIII Inne dochody osiągane z tytułu zatrudnienia lub innej 

działalności gospodarczej lub zajęć, z podaniem kwot uzyskiwanych z każdego 

tytułu” ma obowiązek w świetle zapisu w art. 24h ust. 1 zdanie drugie ustawy  

o samorządzie gminnym „ Oświadczenie majątkowe dotyczy ich majątku odrębnego 



oraz majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową” w sytuacji gdy mają 

wspólność majątkową określoną  w Kodeksie rodzinnym i opiekuńczym: 

a) wykazania tylko dochodów własnych?  

b) wykazania łącznie dochodów własnych i dochodów  współmałżonka?  

2) w przypadku odpowiedzi twierdzącej na zapytanie zawarte w pkt 1 lit.b, czy należy 

wykazać łącznie w dochodach również  dochody osiągane przez współmałżonka  

w spółce cywilnej lub jawnej? 

W odpowiedzi z dnia 27 marca 2012 roku Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  

w Warszawie wskazała, „iż z brzmienia art. 24h ustawy o samorządzie gminnym wprost 

wynika, że w oświadczeniu majątkowym należy wskazać elementy majątku odrębnego 

oraz majątku objętego małżeńską wspólnota majątkową, co należy do majątku wspólnego 

określa natomiast art. 31 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego.”. 

Powyższe stanowisko Kancelarii Prezesa Rady Ministrów zostało przesłane Panu 

Krzysztofowi Bembnowicz. 

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu pisma Pana Krzysztofa Bembnowicza 

otrzymanego z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji stwierdza, że pismo nie nosi znamion 

skargi w rozumieniu Kodeksu postepowania administracyjnego, ale jest prośbą do organów 

władzy państwowej, które wydały akt prawny dotyczący składanych oświadczeń 

majątkowych o udzielenie stosownych wyjaśnień (interpretacji obowiązkowych przepisów 

prawa). 

Ponadto biorąc pod uwagę odpowiedź jaką uzyskano z Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów na zapytania Burmistrza Kożuchowa należy przyjąć, że Kancelaria Prezesa Rady 

Ministrów zajęła stanowisko dotyczące publikacji dochodów współmałżonków w składanych 

oświadczeniach majątkowych kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

 

 

                                                                            Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                                       

                                                                                           Henryk Zieliński 


